
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 117 del  10/09/2022

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  "GIRO  DEI  PRATI  STABILI"  EDIZIONE  2022-
INTEGRAZIONE.

L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di settembre alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO che per il Comune di Porto Mantovano la valorizzazione turistica del territorio e del suo 
patrimonio agroalimentare, anche in chiave culturale, aggregativa e di coesione sociale, è di primaria 
importanza;

CONSIDERATO che il Comune di Porto Mantovano è già attivo con alcuni dei comuni del bacino 
dei  “Prati  Stabili”,  sul  fronte  della  valorizzazione  dei  territori  con  la  partecipazione  a  progetti 
specifici, nonché ad altre iniziative di promozione e valorizzazione di dette aree;

RICHIAMATA  la Deliberazione di  Giunta Comunale n.  107 del  11/09/2021 avente ad oggetto: 
“ADESIONE ED ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "GIRO DEI PRATI STABILI"”;

CONSIDERATO che l’Accordo di Adesione di cui sopra ha validità fino al 31/12/2024;

RICHIAMATA  la Deliberazione di  Giunta Comunale n.  110 del  03/09/2022 avente ad oggetto: 
“MANIFESTAZIONE "GIRO DEI PRATI STABILI" EDIZIONE 2022”;

PRESO  ATTO dell’allegata  nota  inviata  dall’Associazione  “SCI  CLUB  MARMIROLO”  per 
l’edizione  2022  della  manifestazione  denominata  “Giro  dei  prati  stabili”,  trasmessa  in  data 
08/09/2022 e assunta al protocollo al n.  20397 del 08/09/2022, nella quale si comunica che le quote 
di partecipazione precedentemente comunicate hanno subito un incremento e che per il Comune di 
Porto Mantovano l’importo complessivo ora corrisponde ad € 650,00 (seicentocinquanta/00);

RITENUTO pertanto necessario integrare la quota di partecipazione all’iniziativa per l’anno 2022, 
per  il  Comune  di  Porto  Mantovano  di  euro  150,00  al  fine  di  corrispondere  all’organizzatore 
Associazione “SCI CLUB MARMIROLO la somma complessiva di € 650,00 (seicentocinquanta/00), 
rinviando il finanziamento di eventuali future iniziative nell’ambito del presente accordo a specifici 
provvedimenti autorizzativi da parte della Giunta Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

TUTTO ciò considerato

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO di quanto citato in premessa che si intende integralmente richiamato;

DI  DARE MANDATO al  Responsabile  del  Servizio  Attività  Produttive,  Culturali  e  SUAP di 
integrare  l’impegno  di  spesa  di  euro  €  150,00  (centocinquanta/00)  da  prenotare  sul  capitolo 
126205220  del  bilancio  2022  per  la  partecipazione  all’edizione  2022  della  manifestazione 
denominata “Giro dei prati stabili”;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio  Attività Produttive, Culturali e SUAP l’adozione 

Copia informatica per consultazione



delle successive azioni previste dall’accordo di adesione, a carico del Comune di Porto Mantovano.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale

MELI BIANCA
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



C.O.N.I.                                                F.I.S.I.

SCI CLUB MARMIROLO
Associazione Sportiva Dilettantistica

Via Tazzoli – c/o Centro Sportivo Comunale - 46045 MARMIROLO MN
Fax 0376 18512225   Email: info@sciclubmarmirolo.it  Sito Internet: www.sciclubmarmirolo.it

Spett.li

Comune di Cavriana
PEC comune.cavriana@pec.it

Comune di Goito
PEC comune.goito@pec.regione.lombardia.it

Comune di Marmirolo
PEC protocollo@comunemarmirolo.legalmail.it

Comune di Porto Mantovano
PEC comuneportomantovano@legalmail.it

Comune di Roverbella
PEC roverbella.mn@legalmail.it

Comune di Volta Mantovana
PEC voltamantovana.mn@legalmail.it

Oggetto: Trofeo Prati Stabili 2022 – Integrazione bilancio preventivo

Gent.mi,
facendo seguito alla precedente comunicazione inerente l’organizzazione della manifestazione
Trofeo dei Prati Stabili ed ai colloqui intercorsi, siamo ad inviare un’integrazione del bilancio
preventivo conseguente a nuovi costi o a incrementi di quanto precedentemente computato, a
seguito dei preventivi ricevuti.
Il nuovo bilancio rende insufficiente il contributo dei diversi comuni, previsto finora, a coprire tutte
le spese.
In particolare, tra gli altri:

 si è reso necessario incrementare i costi per i pasti da fornire prima della gara a seguito
dell’iscrizione di due squadre straniere, per un totale di circa 25 nuovi pasti;

 è stato inserito il costo per la gestione del sito internet;
 sono state inserite le spese per i cartelloni dei traguardi volanti.

Si ricorda che, approfittando del contributo regionale saranno acquistati materiali che potranno
essere utilizzati anche nei prossimi anni.
In relazione al nuovo bilancio si chiede, pertanto che i contributi dei Comuni possano essere
aumentati. La proposta esposta di seguito prevede € 650,00 per i Comuni di Marmirolo e Porto
Mantovano e € 550,00 per i Comuni di Roverbella, Goito, Volta Mantovana e Cavriana.

In attesa di Vs cortese riscontro, ringrazio e saluto
Il Presidente

Claudio Bonomi

 Allegato: Bilancio preventivo

Copia informatica per consultazione



Costi a preventivo
680.00  Tasse federali UCI
100.00 Segreteria
300.00 Direzione Corsa
506.00 Numeri dorsali, casco e contrassegni auto

1,250.00 Palco e transenne
370.00 Montepremi in denaro ai primi 10 classificati
610.00 Cambio ruota (300x2 auto che fanno il servizio di cambio)
500.00 Radio corsa
400.00 Due medici  Dott.sa Scirpoli e Dott. di Guidizzolo
350.00 Due ambulanze al seguito Porto Emergenza
350.00 Coppe ai primi tre classificati e società
200.00 Speaker e presentazione conferenza stampa   
854.00 Moto al seguito (10 x 70 euro)
600.00 Pranzo di servizio (autisti,  allestimento e due squadre) forse 45/50 persone
150.06 Pagina sulla Voce di Mantova

50.00 Spesa pubblicitaria dalla seguente data: 12 set 2021.
335.50 Totem trifaciale in polionda con traguardo volante n° 5
439.20 Panelli indicazioni frecce n° 80
320.00 Striscione tnt 3x0,8 pezzi n° 10
160.00 Stampa 600 volantini in A5
300.00 Striscione Copertura Struttura Sospesa microforato
170.00 Impaginazione grafica
427.00 Canone annuale Sito Prati Stabili
200.00 Rifornimento benzina auto in prestito

9,621.76 TOTALE

Incasso contributi
4,000.00 Contributo della Regione
1,300.00 Quote da € 650 di partecipazione dei comuni di Marmirolo e Porto Mantovano
2,200.00 Quote da € 550 di partecipazione dei comuni Roverbella, Goito, Volta Mantovana e Cavriana
1,000.00 Contributo privato Makro
1,000.00 Contributo privato Lucchini Costruzioni

200.00 Contributo privato  Fiorini
9,700.00 TOTALE

78.24 Differenza tra costi e incasso

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA 
 SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "GIRO DEI PRATI STABILI" EDIZIONE 2022-
INTEGRAZIONE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 08/09/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "GIRO DEI PRATI STABILI" EDIZIONE 2022-
INTEGRAZIONE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 08/09/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 117 del 10/09/2022

Oggetto:  MANIFESTAZIONE "GIRO DEI PRATI STABILI" EDIZIONE 2022-INTEGRAZIONE.. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 13/09/2022 e sino al 28/09/2022 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 13/09/2022 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 117 del 10/09/2022

Oggetto:  MANIFESTAZIONE "GIRO DEI PRATI STABILI" EDIZIONE 2022-
INTEGRAZIONE.. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  13/09/2022 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
24/09/2022

Porto Mantovano li, 30/09/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


